
BR.0002.37.2018 

  

Protokół Nr XXXVII/18 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 31 października 2018 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie  

14 osób stanowi quorum, które pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Nieobecny Zbigniew Ptak. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

 

  

 

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Kisielicach  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu nie 

wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.  

 

Protokół z obrad  XXXVI Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 14 radnych  został przyjęty 

– 14 głosami „za”. 

O godz. 1102 na salę konferencyjną przychodzi Radny Zbigniew Ptak.  

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych: 

Radna Wioletta Szalkowska: 

- poprosiła o wycięcie zakrzewienia na drogach: Kisielice-Klimy, Klimy-Pławty Wielkie. 

Radna Beata Lejmanowicz zapytała: 

- czy byłaby możliwość postawienia ronda na skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza i Alei Wojska Polskiego. 

Radny Zbigniew Ptak poprosił: 

- o naprawę drogi do posesji nr 45, 46 i 47 w Butowie, 

- o wycięcie drzew na drodze powiatowej przy zjeździe na posesję Łodygowo 18 i Butowo 53 w kierunku 

Trumiej. 

Radny Tadeusz Osiecki : 

- poprosił o wykoszenie Gardęgi. 



Radny Janusz Więcek zapytał: 

- czy Szkłomal posiada pozwolenie na budowę. 

Przewodniczący Rady Janusz Więcek przedstawił nowy porządek obrad i poddał go pod głosowanie. 

  

NOWY PORZĄDEK  POSIEDZENIA 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Kisielicach. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018; 

2) uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze 

pożytku publicznego na rok 2019; 

3) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny udziałów w prawie własności niezabudowanej 

nieruchomości położonej w Wałdowie gm. Kisielice; 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Kisielice; 

5) wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji nieruchomości Skarbu Państwa 

położonych na terenie gminy Kisielice. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Omówienie oświadczeń majątkowych. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych- 13 głosami ,,za’’ oraz 2 głosami ,,wstrzymującymi się’’ 

przyjęła nowy porządek obrad.  

 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

  

1) dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

 

 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

29 października 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXVII/285/2018 stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 



2) uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku 

publicznego na rok 2019, 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 29 

października 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok 

2019. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Kisielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami realizującymi zadania publiczne w sferze pożytku publicznego na rok 2019. 

 

Uchwała Nr  XXXVII/286/2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

3) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny udziałów w prawie własności niezabudowanej 

nieruchomości położonej w Wałdowie gm. Kisielice, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

29 października 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny udziałów w prawie własności 

niezabudowanej nieruchomości położonej w Wałdowie gm. Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny udziałów w prawie własności niezabudowanej nieruchomości 

położonej w Wałdowie gm. Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXVII/287/2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Kisielice, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

29 października 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt zmieniający uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Kisielice. 

 



Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXVII/288/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

5) wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji nieruchomości Skarbu Państwa 

położonych na terenie gminy Kisielice, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

29 października 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji nieruchomości 

Skarbu Państwa położonych na terenie gminy Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie w drodze komunalizacji nieruchomości Skarbu Państwa położonych na 

terenie gminy Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXVII/289/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

 

Pkt 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała 

Ryszczuka  o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych  

w okresie  od 19 września 2018 r. do 31 października 2018 r.: 

1. Referat Organizacyjny: 

- trwa realizacja projektu ,,Zapewnienie mieszkańcom Gminy Kisielice wysokiej jakości usług publicznych 

świadczonych drogą elektroniczną’’ sfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, termin zakończenia projektu – 15 listopada 

2018 r., 

- wykonanie zadań wynikających z Kodeksu wyborczego w zakresie organizacji i przeprowadzenia 

wyborów samorządowych na obszarze gminy, 

- przygotowywanie budżetu na rok 2019. 

 

2. Referat Rozwoju Gminy: 

 

1) Drogownictwo/melioracje:  

 

- zakończono nawierzchnie asfaltową w Krzywce z FORGU, wykonano ok 210 mb drogi plus pobocza  

i zjazdy,  

- wysłano pismo do GDDKiA o ujęcie w budżecie chodników w Biskupiczkach, Jędrychowie oraz  

o utwardzenie zatoki w Biskupiczkach, 



- wysłano pismo do wód polskich o ujęcie w budżecie na 2019 r. czyszczenia Gardęgi,  

- trwają prace związane z usunięcie nadmiaru z poboczy na drodze w Jędrychowie w kierunku Gałdowa, tą 

drogą porusza się autobus odwożący dzieci ze szkoły,  

- zakończono przetarg na odśnieżanie dróg gminnych, 

- wykonano nakładkę asfaltową koło marketu Prim, 

- zamontowano próg zwalniający na ul. Stangów, natomiast progi na Ciasnej (w trakcie), 

-ogłoszono przetarg na posypywanie dróg zamiejskich mieszaniną pisaku z solą,   

- przebudowa chodnika na ul. Daszyńskiego – ul. Szkolna  (w trakcie),  

- trwa wymiana oznakowania drogowego na terenie miasta i gminy,  

- wymiana słupa przez Energę na ulicy Nadjeziornej i Prusa. 

 

2) Ochrona środowiska: 

- przycinanie krzaków na drogach w Truplu, następnie droga Trupel – Szwarcenowo, 

- wybrukowano miejsce pod pojemniki w Łęgowie, 

- skierowano do Starosty wniosek o zgodę na usunięcie 18 szt. drzew na terenie miasta (cmentarz 

komunalny), 

- ustawiono pojemniki na odpady przy przystankach (Jędrychowo, Trupel, Wola), 

- 6 listopada - oględziny drzew ze Starostwem (Stary i Nowy Folwark, Łęgowo, Jędrychowo przy 

remontowanej świetlicy), 

- w dniach 13- 29 listopada odbędzie się objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych, RTV i AGD 

z terenu całej gminy, 

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, wycinki drzew, utrzymania porządku  

w Gminie,  

- trwa opracowanie dokumentacji przetargowej mającej na celu wyłonienie odbiorcy odpadów 

komunalnych z terenu Gminy, 

- trwa usuwanie azbestu z 13 nieruchomości na terenie Gminy.  

 

3) Nieruchomości: 

- 4 października odbyło się posiedzenie komisji mieszkaniowej, 

- sprawy z zakresu: dzierżawy, sprzedaży, podziału  nieruchomości, wykupu lokali komunalnych,  

- bieżąca obsługa interesantów w tym Wydawanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w MPZP oraz dla 

KRUS. 

 

4) Budownictwo/inwestycje: 

- podpisano umowę o dofinansowanie dla projektu pn. „Poprawa stanu zabytkowego budynku Szkoły 

Podstawowej w Kisielicach” szacunkowy koszt 1 mln w tym dotacja 0,5 mln, 

- zlecono rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy, 

- trwają prace remontowe instalacji elektrycznych w OSP w Butowie oraz świetlicy w Pławtach Wielkich,  

- trwa remont sali „Dużej świetlicy w Jędrychowie” , 

- trwa realizacja zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia gospodarczego na kotłownię  

z wykonaniem wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania świetlicy wiejskiej w Łęgowie” 

- zamontowano pompę ciepła w świetlicy wiejskiej w Limży,  

- wykonano bramę wjazdową do świetlicy w Łęgowie,  

- montaż dwóch pomieszczeń gospodarczych w Klimach (w trakcie do  10 listopada), 

- zamontowano nowy napis na budynku OSP Kisielice,  

- trwają prace związane z rewitalizacją tablic (witaczy) na drogach wlotowych do Gminy,    

- wykonano naprawę lampy solarnej w Łodygowie,  

- trwają prace urbanistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice oraz zmianą Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Jędrychowo Północ. 

 

3. Referat Finansów: 



- realizacja wypłat w związku ze zwrotem podatku akcyzowego, 

- przygotowywanie się do projektu budżetu na rok 2019, 

- przygotowywanie zarządzeń w sprawie zmian w budżecie w roku 2018 i projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie w roku 2018.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania 

odnośnie sprawozdania. Nie zgłoszono więcej pytań. 

 

O godz. 1117  Przewodniczący Rady Miejskiej we Kisielicach Janusz Więcek ogłosił przerwę w obradach.  

O godz. 1128 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach wznowił obrady Sesji. 

 

Pkt 6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Wioletty Szalkowskiej: 

Paweł Jakubczyk- występujemy ciągle do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie wycinki krzaków. Po sesji 

mogę przekazać Pani kserokopię pisma z Powiatowego Zarządu Dróg. 

 Odpowiedzi na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

Paweł Jakubczyk- rondo musi mieć dosyć sporo miejsca, ponieważ jeśli autobus chciałby zawrócić to musi 

być promień załamania i promień skrętu. My postaramy się poprosić Wydział Ruchu Drogowego w Iławie 

o to, aby zobaczyli, pomierzyli i stwierdzili jaka jest możliwość postawienia ronda.  

Burmistrz Rafał Ryszczuk- postaramy się jak najszybciej uzyskać opinie na temat tego ronda. 

 

 Odpowiedzi na interpelacje radnego Zbigniewa Ptaka: 

Paweł Jakubczyk- ze względu na minimalne środki finansowe, które nie zostały przesunięte, nie udało nam 

się naprawić drogi, którą Pan zgłaszał. 

Paweł Jakubczyk- drzewa te były zgłaszane do wycinki w tamtym roku. Powiatowy Zarząd Dróg nie 

przychylił się do decyzji o ich usunięciu. My jedynie możemy ponaglić to pismo do PZD.  

Odpowiedzi na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

Paweł Jakubczyk- ciągle występujemy do Wód Polskich z prośbą o czyszczenie Gardęgi. Może Pan podejść 

do biura, pokażemy Panu pisma, które do nich wysłaliśmy.  

Pkt 7. Omówienie oświadczeń majątkowych.  

Sekretarz Gminy Barbara Pękala powiedziała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym osoby 

zarządzające zobowiązane są do złożenia oświadczeń majątkowych. Ze strony urzędu zobowiązani do 

składania oświadczeń majątkowych są: 

1) Stanisława Barbara Pękala – Sekretarz Gminy; 

2) Sergiusz Sikorski – Skarbnik Gminy; 

3) Stefania Dziedzic – Dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach; 

4) Barbara Różańska- Dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach; 

5) Lucyna Grześ – Remus – Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kisielicach; 

6) Roman Adamski – Dyrektor Zespołu Szkół w Kisielicach; 

7) Jan Wójcik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łęgowie; 

8) Marian Gołembiewski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goryniu; 

9) Wojciech Zalewski – Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kisielicach; 

10) Mariusz Gołębiowski – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kisielicach; 



11) Agnieszka Zatorska – referent Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kisielicach, 

pracownik upoważniony do wydawania decyzji administracyjnych.  

Po analizie wstępnej przez pracownika urzędu nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości  

w oświadczeniach majątkowych. Zostały one przesłane do Urzędu Skarbowego w Iławie oraz opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek powiadomił, że miał obowiązek 

przeanalizowania oświadczeń majątkowych radnych. Urząd Skarbowy w Iławie stwierdził 

nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych następujących radnych tj. Emilii Drypy, Leszka 

Flaszyńskiego; Iwony Goski; Beaty Lejmanowicz; Tadeusza Osieckiego; Waldemara Różańskiego; 

Wioletty Szalkowskiej; Jarosława Zaborowskiego. Wymienione osoby muszą złożyć wyjaśnienia do 

oświadczeń majątkowych. Oświadczenie Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej wysłano do 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.  

Pkt 8. Wolne wnioski 

Przewodniczący Rady Janusz Więcek- serdecznie dziękuję Państwu za współpracę, życzę wszystkiego 

najlepszego, wielu sukcesów w dalszym działaniu w życiu osobistym i w pracy zawodowej.  

Radny Andrzej Robakiewicz- 20 lat tu przebywałem jako radny. Serdecznie dziękuję wszystkim za 

współpracę. 

Radny Tadeusz Osiecki- ja byłem 3 kadencje, 12 lat. Było miło, przyjemnie. Życzę mojemu 

kontrkandydatowi wszystkiego najlepszego.  

Pkt 9. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 1146  Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek ogłosił XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokół sporządziła:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                             

 

Karolina Wasilewska                                                                                 /-/ Janusz  Więcek 


